



**CENTRO DE IMAGENES DIAGNOSTICAS TERCER MILENIO
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO AÑO 2020 CON 2021**

	2020	2021	DIFERENCIA	
INGRESOS ACTIVIDADES ORDINARIAS Nota 15	5.347.752.434,24	8.055.071.949,28	2.706.637.052,04	
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD	5.447.273.546,24	8.423.192.092,51	2.976.022.823,27	54,6
DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS (DB)	-99.521.112,00	-368.120.143,23	-269.385.771,23	270,6
COSTO DE ADMINISTRACIÓN Nota 16	2.188.105.816,61	3.182.535.029,04	994.429.212,39	
PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD	2.188.105.816,61	3.182.535.029,04	994.429.212,39	45,4
UTILIDAD BRUTA EN VENTAS	3.159.646.617,63	4.872.536.920,24	1.712.207.839,39	
GASTOS DE ADMINISTRACION Nota 17	2.666.300.104,21	3.325.972.248,57	390.942.646,36	
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	328.635.291,00	348.353.346,00	19.718.055,00	6,0
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	112.514.122,00	107.914.174,00	-4.599.948,00	4,0
PRESTACIONES SOCIALES	54.509.300,00	58.195.372,00	3.686.072,00	6,7
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	36.053.135,00	51.715.773,00	15.662.638,00	43,4
GASTOS POR HONORARIOS	5.849.100,00	21.014.200,00	15.165.100,00	259,2
ARRENDAMIENTOS OPERATIVOS	87.537.946,00	175.245.157,00	87.707.211,00	100,1
GASTOS POR HONORARIOS	55.850.720,00	52.427.000,00	-3.423.720,00	6,1
GASTOS POR IMPUESTOS DISTINTOS DE GASTOS SERVICIOS	72.969.799,00	54.323.091,00	-18.646.708,00	25,5
GASTOS LEGALES	241.775.591,00	268.420.585,00	26.644.994,00	11,0
ADECUACION E INSTALACIONES	11.156.454,00	12.945.802,00	1.789.348,00	16,0
GASTOS DE TRANSPORTE	80.684.423,00	133.569.868,00	52.885.445,00	65,5
DEPRECIACIONES	22.191.620,81	21.282.635,00	-908.985,81	4,1
GASTOS DE REPARACION Y MANTENIMIENTO	767.640.269,00	800.004.836,00	32.364.567,00	4,2
AMORTIZACION ACTIVOS INTANGIBLES	31.003.000,00	21.367.500,00	-9.635.500,00	31,0
PROVISIONES	4.023.980,00	12.559.762,00	-4.023.980,00	100,0
OTROS GASTOS	586.576.968,00	1.036.030.153,60	195.240.749,60	33,2
OTROS GASTOS	167.328.385,40	148.408.993,97	-20.876.691,57	12,4
OTROS GASTOS		74.000,00	74.000,00	
GASTOS DE DISTRIBUCION	43.780.089,21		(43.780.089,21)	
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR	43.780.089,21		-43.780.089,21	100,0
UTILIDAD OPERACIONAL	449.566.424,21	1.546.564.671,67	1.365.045.282,46	
INGRESOS NO OPERACIONALES Nota 18	20.453.943,00	27.247.615,00	6.793.672,00	
FINANCIEROS	421.905,00	169.653,00	-252.252,00	59,7
METODO DE LA PARTICIPACION	24.400.000,00		-24.400.000,00	100,0
RECUPERACIONES	-9.687.464,00	27.077.962,00	36.765.426,00	379,5
INDEMNIZACIONES	5.319.502,00		-5.319.502,00	100,0
GASTOS FINANCIEROS Nota 19	72.529.078,27	148.969.627,78	76.440.549,51	
GASTOS FINANCIEROS	72.465.851,27	145.730.304,78	73.264.453,51	101,1
GASTOS EXTRAORDINARIOS	63.227,00	985.943,00	922.716,00	1.459,3
GASTOS DIVERSOS		2.253.380,00	2.253.380,00	
UTILIDAD NETA ANTES DE IMPUESTOS	397.491.288,00	1.424.842.658,89	1.295.398.404,89	
IMPUESTO PROVISION RENTA	84.144.000,00	441.701.224,25	558.343.445,76	
UTILIDAD DEL EJERCICIO	313.347.288,94	983.141.434,64	737.054.959,81	

ALEXANDRA GIRALDO AGUDELO

Gerente

GERMAN RAUL PINA PATIÑO

Revisor Fiscal TP 23913-T

HELENA PATRICIA CARLOSAMA CORDOBA

Contadora TP 280613-T